平成 29年５月 11日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

代表者名 代表取締役社長 伊藤 修二

（コード番号：9900 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員 鷲津 年春

      TEL.  052-771-2126

剰余金の配当（記念配当による増配）に関するお知らせ

 当社は、平成29年５月11日開催の取締役会において、以下のとおり、平成29年３月31

日を基準日とする剰余金の配当（記念配当による増配）を行うことについて決議いたし

ましたので、お知らせします。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想
（平成29年２月９日公表）

前期の実績
（平成28年３月期）

基 準 日 平成29年３月31日 同左 平成28年３月31日

１株当たりの配当金

６円00銭

（普通配当５円00銭）

（記念配当１円00銭）

５円00銭 ５円00銭

配 当 金 総 額 158百万円 － －

効 力 発 生 日 平成29年６月30日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は長期にわたり安定的な経営基盤の構築に努めると共に、配当金につきましては、

株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策として、業績を勘案しながら成果配分を行

うことを基本方針としております。

平成29年７月に東京証券取引所第一部、名古屋証券取引所第一部への上場20周年を迎え

ます。株主の皆様の長年にわたるご支援に対し感謝の意を表するため、１株当たり普通配

当５円に加え、１円の記念配当を実施し、１株当たり期末配当金は６円となります。

  なお、本件は平成29年６月29日開催予定の定時株主総会に付議する予定であり、その

承認をもって正式決定となります。

以上